[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Аксайского района Ростовской области
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
 09.11.2016 г.  №924   г. Аксай

Об организации и  проведении
общеобразовательными организациями
Аксайского района итогового
сочинения (изложения) 07.12.2017

  В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки российской Федерации от 26.12.2013 №1400,  на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.11.2016 № 727 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.10.2016 № 702 «Об утверждении порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации в образовательных организациях на территории Ростовской области, в целях своевременной и качественной подготовки к проведению итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях Аксайского района ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям ОО:

1.1.  Сформировать нормативно-правовую базу для проведения сочинения (изложения) согласно методическим рекомендациям по подготовке и проведению итогового сочинения (изложения) для образовательных организаций.
1.2.  Организовать и провести пробные итоговые сочинения в своих ОО в срок до 20.11.2016.
1.3. Создать организационно-методические и материально-технические условия для проведения итогового сочинения (изложения) в своих ОО 07.11.2016.
1.4. Сформировать экспертную группу по проверке итогового  сочинения (изложения).Проверить экзаменационные работы итогового сочинения (изложения) и предоставить результаты в РМК УО ААР (Головой Т.Г., методисту РМК).

2. РМК:
2.1.  Проанализировать результаты проведения итогового сочинения (изложения).
2.2.  Ознакомить с результатами итогового сочинения (изложения) образовательные организации района, разработать  методические рекомендации.
2.3.  Представить анализ результатов итогового сочинения (изложения) в МО и ПО РО.
3. Контроль   исполнения приказа возложить на Пастухову Н.А., заместителя начальника УО ААР.

Начальник УО ААР                                                                          В.И. Черноусов

Проект вносит:
Пастухова Н.А.
Тел:5 28 99